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ادعای گرجستان درباره نقش دو 
ایرانی در طرح ترور یک اسراییلی

سرویس‌ امنیتی گرجستان مدعی شد که طرح 
گروهی متشکل از شهروندان دو تابعیتی ایرانی 
- گرجستانی و پاکستانی را برای ترور یک تاجر 
اسراییلی خنثی کرده است.به گزارش‌ شبکه 
آی‌۲۴، گرجستان روز گذشته مدعی شد که 
سرویس‌های امنیتی آن طرح ترور علیه یک 
تاجر اسراییلی را در این کشور خنثی کرده‌اند. 
افراد گروه مرتبط با این ترور که ادعا شده است 
متشکل از شهروندان پاکستانی و دو تابعیتی 

ایرانی-گرجستانی بود، بازداشت شده‌اند.
به ادعای سرویس امنیتی گرجستان، شخصی که 
دستور این ترور را داده، یک شهروند ایرانی است 
که خارج از کشور زندگی می‌کند. طبق ادعای این 
نهاد امنیتی، یک شهروند پاکستانی توسط این 
گروه و پس از دریافت تمامی اطلاعات لازم درباره 
این شهروند رژیم صهیونیستی به گرجستان 
فرستاده شده بود.شخصی که قرار بود این ترور را 
انجام دهد، از طریق کشور سومی که نام برده نشده 
است، به گرجستان وارد شده بود. او در آپارتمانی 
ساکن شده بود که گفته می‌شود تجهیزات لازم 
برای اجرای این طرح سری در آن موجود بود. ادعا 
شده است که این شهروند پاکستانی مسیرهای 
رفت‌وآمد تاجر اسراییلی را زیر نظر گرفته بود و 
با اعضای گروهی که مسئول این طرح ادعا شده 

بوده‌اند، ارتباط شخصی نداشته است.
همچنین ادعا شده است که هماهنگ‌کنندگان 
این طرح، از طریق شهروند دو تابعیتی ایرانی-

گرجستانی دستورات لازم را به افراد گروه 
می‌دادند. سرویس امنیتی گرجستان گفت که 

تحقیقات در این باره هنوز ادامه دارد.

ادعای اورشلیم‌پست درباره 
مذاکرات پنهانی آلمان با ایران 

اورشلیم‌پست در گزارشی  روزنامه صهیونیستی 
مطرح کرد که یکی از مشاوران ارشد بانکی 
در آلمان مدعی شده است، دولت این کشور 
برای برطرف کردن نیازهایش در زمینه انرژی، 

مذاکراتی پنهانی با ایران انجام می‌دهد.
روزنامه اورشلیم‌پست در گزارشی مدعی شد: 
»اقتصاددان اصلی یک بانک نیمه‌دولتی آلمان 
در ایالت بادن وورتمبرگ این کشور گفت که 
دولت آلمان برای خرید نفت ایران با آن مذاکرات 

مخفیانه دارد.
موریتر کریمر، اقتصاددان اصلی این بانک درباره 
برنامه‌های آلمان برای برطرف کردن نیازهایش 
در زمینه انرژی با وجود تلاش آن برای مستقل 
شدن از منابع گازی روسیه، گفت: »مذاکرات 
متمرکزی در پشت پرده با ونزوئلا، ایران یا الجزایر 
برای پوشش دادن نیاز آلمان به نفت و گاز انجام 
می‌شود.«با این حال، برِند وگنر، سخنگوی این 
بانک آلمانی به اورشلیم پست گفت که در اصل، 
این بانک هیچ گونه تراکنشی با ایران انجام 
نمی‌دهد. او در توضیح ادعای کریمر گفت: »به 
نظر می‌رسد این یک سو تفاهم باشد. او درباره 
اقتصاد کشور صحبت می‌کند، نه درباره مناسبات 
کاری این بانک و این واقعا قابل تشخیص 
است.«هنوز معلوم نیست که آلمان چطور قادر 
خواهد با وجود تحریم‌های آمریکا علیه صادرات 
انرژی ایران، بنزین آن را خریداری کند. احتمالا 
دولت آلمان روی انجام شدن توافقی هسته‌ای 
میان قدرت‌های جهانی با ایران حساب می‌کند. 
این توافق موجب لغو شدن تحریم‌های آمریکا 
بر صادرات انرژی آن خواهد شد.ادعای مذاکرات 
مخفیانه دولت آلمان با ایران برای خریداری انرژی 
در بحبوحه اظهارات مداخله‌جویانه اخیر مقامات 
دولت آلمان علیه ایران و حمایت آن‌ها از اقدامات 

تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران مطرح می‌شود.

واکنش اعراب به حملات ایران به 
مواضع تروریست‌ها

کشورهای مصر، اردن و بحرین به حملات 
موشکی و پهپادی ایران به مواضع تروریست‌ها 
در اقلیم کردستان عراق واکنش نشان دادند.

به گزارش المصری الیوم، وزارت خارجه مصر 
در بیانیه‌ای حملات موشکی و پهپادی ایران به 
مواضع تروریست‌ها در اقلیم کردستان عراق را 
محکوم کرد. در این بیانیه ضمن مخالفت با نقض 
حاکمیت عراق بر لزوم حفظ امنیت و سامت 
عراق در برابر دخالت های خارجی تاکید شده 
است.به نقل از خبرگزاری رسمی اردن، وزارت 
خارجه این کشور نیز در بیانیه‌ای حملات ایران به 
مواضع تروریست‌ها را محکوم کرد. وزارت خارجه 
اردن بر حمایت این کشور از دولت و ملت عراق و 
ایستادگی در کنار آن تاکید شده است.خبرگزاری 
رسمی بحرین نیز اعلام کرد که وزارت خارجه 
این کشور حملات ایران به منطقه کویسنجق 
در کردستان عراق  را به شدت محکوم می‌کند. 
وزارت خارجه بحرین اعلام کرد که این کشور 
هرگونه اقدامی که امنیت و ثبات عراق را هدف 
قرار می دهد، محکوم می کند. پیش از این وزارت 
خارجه عربستان نیز حملات ایران را محکوم کرده 
بود.سپاه پاسداران روز دوشنبه به مقرهای احزاب 
تروریستی در اقلیم شمال عراق به صورت موشکی 
و پهپادی حمله کرد. در این حملات که به صورت 
پهپادی و موشکی صورت گرفت، مواضع این 
گروهک‌ها هدف قرار گرفت. این چندمین مرحله 
از حمله علیه مواضع این گروهک‌های تروریستی 

در شمال عراق است.

خبر

همدلی| محسن رفیق: رهبران کشورهای 
گروه ۲۰، روز گذشته گفت‌وگوهای خود را 
در بالی اندونزی آغاز کردند؛ طی این نشست 
که با میزبانی اندونزی برگزار می‌شود، اتحاد 
و انجام اقداماتی ملموس جهت رسیدگی به 
اقتصاد جهانی در بحبوحه جنگ اوکراین از 
جمله موضوعاتی بوده که ابتدا به آن‌ها اشاره 
شده است. گروه ۲۰ که شامل کشورهایی 
از برزیل گرفته تا هند، عربستان سعودی 
و آلمان است، بیش از ۸۰ درصد از تولید 
ناخالص داخلی جهان، ۷۵ درصد تجارت 
بین‌المللی و ۶۰ درصد از جمعیت جهان را 
تشکیل می‌دهد. از زمان آغاز جنگ اوکراین، 
این اولین باری است که گروه ۲۰ نشستی 
را برگزار می‌کند، درنتیجه حمله روسیه 
به اوکراین و بحران کنونی کی‌یف از دیگر 
موضوعات این نشست است. حمله روسیه 
به اوکراین موجب شد تا برخی از رهبران 
غربی خواستار تحریم ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه شوند. اگرچه اندونزی 
نسبت به این اقدام و تصمیم مقاومت پیشه 
کرد و از حذف دعوت پوتین خودداری کرد 
اما به گفته کرملین، رئیس‌جمهوری روسیه 
به دلیل مشغله کاری، حاضر به شرکت در 
این نشست نشد و سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه نمایندگی این کشور را طی 

این نشست برعهده گرفت.
پیش از نشست غیرعلنی سران، جوکو 
ویدودو، رئیس جمهور اندونزی در 
سخنرانی افتتاحیه اظهار کرد که ما هیچ 
گزینه دیگری جز همکاری نداریم و ما برای 
حفظ این جهان به همکاری نیاز داریم. او 
تاکید کرد که گروه ۲۰ باید همچون یک 
عامل تسهیل‌کننده برای بازیابی اقتصاد 
فراگیر عمل کند و ما نباید جهان را به 
چندین قسمت تقسیم کنیم و به جهان 
اجازه دهیم وارد یک جنگ سرد دیگر شود. 
رئیس‌جمهور اندونزی در ادامه با اشاره به 
حمله روسیه به اوکراین افزود: »همه ما نه 
تنها نسبت به مردم کشورمان بلکه نسبت 
به مردم جهان مسئولیت داریم. مسئولیت 
داشتن در چنین شرایطی به معنای توقف 
جنگ است. اگر جنگ متوقف نشود، این 
مسئله برای جهان دشوار خواهد بود. اگر 
جنگ متوقف نشود، مسئولیت‌پذیری برای 
نسل‌های آینده دشوار خواهد شد.«براساس 
گزارش روزنامه فایننشال‌تایمز، اکثر اع 
ضای گروه ۲۰ حمله روسیه به اوکراین را 

محکوم کردند.«
منابع دیپلماتیک می‌گویند که تصویب یک 
بیانیه مشترک گروه ۲۰ توسط تمامی اعضا، 
بعید به نظر می‌رسد. اما با این حال، شارل 
میشل، رئیس شورای اروپا گفت که توافقی 
میان مقامات رسمی شکل گرفته که مثبت 

است. براساس یک پیش‌نویسی که از پیش 
توسط رویترز مشاهده شده، رهبران گروه 
۲۰ استفاده و یا هرگونه تهدید از تسلیحات 
هسته‌ای را محکوم خواهند کرد. در 
پیش‌نویس بیانیه‌ آمده است: »اکثر اعضای 
گروه ۲۰ جنگ در اوکراین را قویا محکوم 
و تاکید کردند که این جنگ، رنج و درد 
انسانی زیادی را ایجاد و بی‌ثباتی موجود 
در اقتصاد جهانی را تشدید می‌کند.« 
همچنین، ریشی سوناک، نخست‌وزیر 
انگلیس نیز روز گذشته اعلام کرد که رژیم 
پوتین، صدای مخالفان جهانی را با اقدامات 
خود خواهد شنید. دولت سوناک اعلام کرد 
که این نخست‌وزیر طی نشست گروه ۲۰ از 
اعضای این گروه برای اقداماتی هماهنگ 
نسبت به مقابله با بی‌ثباتی و افزایش 
هزینه‌های زندگی در پی حمله روسیه به 

اوکراین دعوت به عمل خواهد آورد.
نشست،  این  در  حال  همین  در 
رئیس‌جمهوری اوکراین نیز در یک 
سخنرانی ویدیویی، ضمن نام بردن از گروه 
19 به جای گروه 20 که به نوعی حذف 
روسیه از این گروه به شمار می‌رفت، گفت: 
»این مجموعه‌ای از کشورهای بسیار وزین 
و پربار است و امروز، در آستانه این اجلاس 
سران، اظهارات مهم و موثری بیان شده 
است.« زلنسکی گفت: »ایالات متحده و 
چین مشترکا تأکید کردند که تهدیدها 
درباره استفاده از سلاح‌های هسته‌ای غیر 
قابل قبول است. همه متوجه می‌شوند که 

این حرف‌ها خطاب به چه کسی است.«
زلنسکی خطاب به رهبران این گروه که آن 

را بارها جی ۱۹ خطاب کرد، گفت که اکنون 
زمان پایان دادن به حمله روسیه است. 
ولودیمیر زلنسکی در این سخنرانی مجازی 
که از اوکراین صورت می‌گرفت با اشاره به 
دو توافق ناموفق برای پایان دادن به مناقشه 
مسکو – کی‌یف، گفت که مینسک ۳ وجود 
نخواهد داشت. او گفت که اوکراین در مورد 
از دست دادن تمامیت ارضی خود مصالحه 
نخواهد کرد. او گفت: »روسیه باید تمامیت 
ارضی اوکراین را مجددا تایید کند. روسیه 
باید تمام نیروها و تشکل‌های مسلح خود را 

خارج کند.«
رئیس‌جمهوری اوکراین همچنین در جریان 
سخنرانی خود از اعضای گروه ۱۹ خواست 
تا تأسیس دادگاه ویژه‌ای را در رابطه 
با حمله روسیه به اوکراین تایید کنند و 
روسیه بابت خسارات وارده به اوکراین 
غرامت بدهد. رهبر اوکراین همچنین 
روسیه را به خاطر تهدیدهای هسته‌ای‌اش 
مورد انتقاد قرار داد و به رهبران این گروه 
گفت که هیچ‌کس حق ندارد از جهان با 
یک فاجعه رادیواکتیو باج‌گیری کند. او 
همچنین گفت که روسیه نیروگاه اتمی 
زاپوریژیا را به یک بمب رادیواکتیو تبدیل 
کرده است که ممکن است هر لحظه منفجر 
شود. ولادیمیر زلنسکی گفت: »تنها فرمول 
تبادل زندانیان با روسیه »همه برای همه« 
است. ما باید به خاطر تنها مدل ممکن برای 
آزادی زندانیان متحد شویم.« به گفته رهبر 
اوکراین، این مبادله باید شامل غیرنظامیانی 
شود که به روسیه رفته‌اند و کودکانی که 

رژیم کی‌یف آنها را آوارگان می‌نامد.«

از سوی دیگر در جریان این نشست، 
رهبر چین نیز به همتای فرانسوی خود 
گفت جامعه بین‌الملل باید شرایط را 
برای آتش‌بس میان روسیه و اوکراین 
فراهم کند. به گزارش اسپوتنیک، شی 
جینپینگ، رئیس‌جمهور چین در دیدار با 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در 
حاشیه اجلاس سران گروه ۲۰ در بالی 
گفت: »چین از آتش بس در اوکراین و آغاز 
مذاکرات صلح صحبت می‌کند اما جامعه 
بین‌الملل باید شرایطی را برای این امر 
ایجاد کند.« ماکرون خواستار اتحاد پاریس 
و پکن علیه جنگ اوکراین شد و گفت: 
»ما باید نیروهای خود را متحد کنیم تا به 
بحران‌های بین‌المللی مانند جنگ روسیه 

در اوکراین پاسخ دهیم.«
شی در سخنان آغازین خود به این 
درگیری اشاره‌ای نکرد و به طور گسترده‌تر 
از دو کشور خواست تا از روحیه استقلال، 
خودمختاری، باز بودن و همکاری حمایت 
کنند. شی همچنین گفت: »چین امیدوار 
است فرانسه، اتحادیه اروپا را به سمت 
سیاستی مستقل و سازنده در قبال چین 
سوق دهد. پس از سال‌ها توسعه، چین 
و اروپا روابط اقتصادی قوی هم‌زیستی 
برقرار کرده‌اند. طرفین باید تجارت 
و سرمایه‌گذاری دوجانبه را گسترش 
دهند، ثبات و تداوم زنجیره‌های تولید و 
زنجیره‌های عرضه جهانی را حفظ کنند و از 
قوانین و نظم تجاری و اقتصادی بین‌المللی 

محافظت کنند.«
او ابراز امیدواری کرد که فرانسه اتحادیه 
اروپا را به سمت ادامه سیاست مستقل و 
سازنده خود در مورد چین سوق دهد. شی 
خاطرنشان کرد که در سه سال گذشته، 
دو طرف از طرق مختلف با یکدیگر ارتباط 
نزدیک داشته‌اند، به طوری که روابط چین 
و فرانسه شتاب مثبت توسعه را حفظ کرده 
و دو کشور پیشرفت مثبتی در همکاری‌های 
مهم داشته‌اند. او با اشاره به اینکه در حال 
حاضر جهان وارد دوره جدیدی از آشفتگی 
و دگرگونی شده است، گفت: »به عنوان 
دو نیروی مهم در جهان چندقطبی چین 
و فرانسه، چین و اتحادیه اروپا باید به 
روح استقلال و خودمختاری و همچنین 
باز بودن و همکاری برای ارتقای روابط 
دوجانبه برای پیشرفت پایدار در مسیر 
درست و تزریق ثبات و انرژی مثبت به 
جهان پایبند باشند.« رئیس جمهور چین 
همچنین تاکید کرد: »تلاش‌های بی‌وقفه 
چین برای ارتقای سطح روابط و گام‌های 
این کشور برای پیشبرد مدرنیزاسیون 
فرصت‌های جدیدی را برای همه کشورهای 

جهان از جمله فرانسه فراهم می‌کند.«

اوکراین، محور اصلی اجلاس رهبران کشورهای G20 قرار گرفت 

گروه20 منهای پوتین

همدلی|  ادامه بن‌بست سیاسی در لبنان در تعیین اجزای 
سه‌گانه حاکمیت سیاسی باعث بروز دوباره تنش‌های 
اجتماعی و سیاسی در این کشور شده است. اگر چه انتظار 
می‌رفت که بعد از چهار جلسه، اعضای پارلمان لبنان به 
اتفاق نظر در تعیین نخست‌وزیر دست یابند اما این جلسات 
به شکست انجامید و لبنان را بار دیگر از نظر اقتصادی و 
سیاسی در یک وضعیت نا‌به‌سامان فرو برد. این در حالی 
است که با کنار رفتن میشل عون از مقام ریاست جمهوری، 
رئیس‌جمهور جدید باید از میان مسیحیان مارونی انتخاب 
شود، از طرف دیگر میقاتی نتوانست دولت را تشکیل داده و 
به نوعی استعفا کرد. بنابراین خلاء قدرت در لبنان به وضوح 

قابل مشاهده است.
در همین حال روز گذشته نخست‌وزیر موقت لبنان در 
سخنانی درباره بحران انتخاب رئیس جمهوری جدید 
کشورش ابراز امیدواری کرد که رئیس جریان المرده، این 
سمت را بر عهده بگیرد. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت 
لبنان در گفت‌وگو با شبکه الجزیره در این باره اظهار کرد: 
»برای سازمان‌دهی فعالیت سیاسی در کشور باید هرچه 
سریع‌تر رئیس جمهور جدید لبنان انتخاب شود.« او تاکید 
کرد: »رئیس جمهور باید مورد قبول همه بوده و رئیس 
جمهوری نباشد که یک طرف را به چالش بکشد.« میقاتی 
درباره گزینه‌های تصدی سمت ریاست جمهوری لبنان 
نیز تصریح کرد: »روابط تاریخی با سلیمان فرنجیه، رئیس 
جریان »المرده« داریم و امیدوارم که او رئیس جمهور 
شود.« نخست‌وزیر موقت لبنان ادامه داد: »بخشی از 
بحرانی که لبنان با آن مواجه است، ناشی از وخامت روابط 

با کشورهای عربی است.«
از سوی دیگر، رئیس پارلمان لبنان نیز در میانه خلأ در 
پست ریاست جمهوری این کشور بار دیگر اعلام کرد، 
وضعیت اسفناک است و بدون دستیابی به توافق، کشور 
تاوان آن را خواهد داد. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در 
گفتگو با روزنامه الجمهوریه گفت، که خلأ در پست ریاست 
جمهوری نمی‌تواند بیشتر از تنها چند هفته ادامه یابد و 
در این خصوص کسی از چند ماه صحبت نمی‌کند؛ مشابه 
اتفاقی که پس از پایان ریاست جمهوری میشل سلیمان، 
شانزدهمین رئیس‌جمهور )از ۲۵ مه ۲۰۰۸ تا ۲۵ مه 
۲۰۱۴( لبنان افتاد و این پست دو سال و نیم خالی ماند. 
وضعیت لبنان در این مرحله مثل پس از دوره سلیمان 

نیست بلکه بدتر شده و اسفبار است‌.

او اضافه کرد که توافق برای انتخاب رئیس جمهوری جدید 
لازم است و بدون این توافق خلأ در پست ریاست جمهوری 
ادامه خواهد داشت و هزینه آن را هم کشور خواهد 
پرداخت. نبیه بری گفت: »تعلیق ابتکارعمل گفتگو به این 
معنا نیست که در این دوره سخت و پیچیده در شرایطی 
که نبود رئیس جمهوری خرج سنگینی بر دوش کشور 
گذاشته، او بی‌کار می‌ماند؛ بلکه او یک بازه زمانی حداکثر 
تا پایان سال ۲۰۲۲ تعیین کرده است که اگر در این دوره 
بر سر متصدی پست ریاست جمهوری توافق شد به نفع و 
مصلحت لبنان خواهد بود اما اگر وضعیت به همین شکل 

بماند مجددا این ابتکارعمل را اجرایی خواهد کرد.«
این در شرایطی است که رهبران اروپایی درباره تأخیر 
در انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان هشدار داده و به 
احتمال تحریم کردن لبنان اشاره کرده‌اند. به گزارش سایت 
العربی الجدید، بعد از پایان دوره ریاست جمهوری میشل 
عون، لبنان وارد خلأ ریاست جمهوری شد. اتحادیه اروپا 
از رهبران لبنانی خواست هرچه سریع‌تر رئیس جمهور را 
انتخاب کرده و دولت را تشکیل دهند. جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: »خلأ ریاست جمهوری 
در زمانی اتفاق افتاده که لبنان با وضعیت اجتماعی و 
اقتصادی وخیمی مواجه است و بی‌ثباتی اقتصادی می‌تواند 

خطرات جدی برای لبنان و مردمش داشته باشد.«
بورل گفت: » ۳۱ اکتبر دوره ریاست جمهوری میشل عون 
به پایان رسید و بعد از چهار جلسه مذاکره در پارلمان، 
هنوز هیچ نامزدی انتخاب نشده است. همچنین از 
زمان برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه مه، هنوز دولتی 
تشکیل نشده است.« او ضمن اشاره به احتمال تحریم‌ 

شخصیت‌های لبنانی گفت: اتحادیه اروپا ژوئیه چارچوبی 
را برای تحریم افراد یا نهادهایی که مانع حل بحران لبنان 
می‌شوند، تعیین کرد. همچنین لبنان باید به توافق مالی با 
صندوق بین‌المللی پول دست یابد و اصلاحات اساسی را 

بدون تأخیر اجرا کند.
در همین حال پیشتر و در پی اتمام دوره ریاست جمهوری 
میشل عون، فرانسه از پارلمان لبنان خواست رئیس 
جمهوری جدید این کشور را هر چه سریع‌تر انتخاب 
کنند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت خارجه 
فرانسه در بیانیه‌ای از نمایندگان پارلمان لبنان خواسته 
بود تا بدون هیچگونه تعلل و کُندی رئیس جمهوری 
جدید این کشور را انتخاب کنند و از همه لبنانی‌های 
دست اندر کار خواست در راستای منافع کشور مسوولیت 

خود را به عهده بگیرند.
میشل عون پیش از پایان ریاست جمهوری خود بر لبنان، 
حکمی برای استعفای دولت موقت به نخست‌وزیری 
نجیب میقاتی را امضا کرد که میقاتی آن را رد کرد. 
میشل عون همچنین در آخرین روز کاری خود در پست 
ریاست‌جمهوری، دولت لبنان را مستعفی اعلام کرد. 
میقاتی هم در واکنش به آن گفت: »دولت به تمام وظایف 

خود طبق قانون اساسی ادامه می‌دهد.« 
در نبود رئیس‌جمهور، مسوولیت‌های او بر دوش دولت 
موقت است. دولت لبنان به نخست‌وزیری میقاتی از ابتدای 
دوره پارلمان جدید این کشور که کار خود را از ماه مه 
شروع کرد به دولت موقت تبدیل شد. ۲۴ اکتبر پارلمان 
لبنان برای چهارمین بار در انتخاب رئیس جمهوری جدید 

به جای میشل عون شکست خورد.
در حال حاضر، لبنان شرایط سیاسی، امنیتی و اقتصادی 
خاصی را تجربه می‌کند، از یک سو با کمبود سوخت و 
انرژی مواجه است ضمن این که مسائل اقتصادی، گرانی 
و فشارهای خارجی و تحریم‌ها از ناحیه آمریکا و برخی 
از کشورهای منطقه به ویژه عربستان سعودی نیز عوامل 
تشدید کننده این شرایط هستند. ناظران سیاسی بر این 
باورند که اگر بن‌بست سیاسی در لبنان استمرار یابد 
چشم‌انداز روشنی در آینده نزدیک وجود ندارد و این مسائل 
پیچیده‌تر می‌شود و لبنان به یک معضل امنیتی برای کل 
منطقه تبدیل خواهد شد، در نتیجه باید هر چه سریع تر 
حاکمیت سیاسی به اجماع برسد و حتی اگر لازم باشد با 

برگزاری انتخابات پارلمان جدیدی را انتخاب کنند.

بروز دوباره خلا سیاسی در لبنان

اجرایی شدن ممنوعیت ورود 
مقامات ایران به کانادا

دولت کانادا در ادامه اقدامات ضد ایرانی‌اش اعلام 
کرد که طرح ممنوعیت ورود مقامات ایران به 

کانادا اجرایی می‌شود.
به گزارش شبکه سی‌تی‌وی کانادا، دولت فدرال 
این کشور در ادامه رویکردهای ضدایرانی‌اش به 
ویژه در مدت اخیر و به بهانه حمایت از حقوق بشر 
در ایران، به طور رسمی ورود مقامات رده‌ بالای 
ایران را به کانادا ممنوع کرده است اما این بار با 
طرح جدیدی که به ماموران مرزی اجازه می‌دهد 
مانع هرگونه دسترسی خارجی به این کشور شود.

وزرای کابینه دولت کانادا، روز دوشنبه در یک 
کنفرانس خبری مجازی تایید کردند که این اقدام 
ذیل قانون حفاظت از مهاجرت و پناهندگان این 
کشور که یک ماه پیش وعده آن داده شده بود، 

حالا اجرایی شده است.
وزرای کابینه تایید کردند، این طرح به مقامات 
کانادا اجازه می‌دهد که درباره هر یک از مقامات 
ایرانی که پیش از این نیز در کانادا بوده‌اند، 

تحقیقات به عمل بیاورند.
جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا هفتم اکتبر 
اعلام کرد که قصد دارد اجرایی شدن این طرح 
را پی‌گیری کند، علاوه بر این به دنبال تخصیص 
بودجه‌ای ۷۶ میلیون دلاری برای اجرایی شدن 
بهتر تحریم‌های اقتصادی اعمال شده این کشور 
علیه ایران در جریان ناآرامی‌های اخیر در ایران 

خواهد بود.
مارکو مندیپچینو، وزیر امینت عمومی کانادا گفت 
که این اقدام به معنای آن خواهد بود که مقامات 
حکومت ایران برای همیشه از ورود به کانادا منع 
خواهند شد. به گفته وزیران کابینه کانادا، این 
ممنوعیت، نه تنها شامل مقامات سپاه پاسداران 
ایران، بلکه وزرا، سفرا، مقامات قوه قضائیه و دیگر 

مقامات آن نیز می‌شود.
دولت کانادا پیشتر به شمار ۱۰ هزار نفری مقامات 
ایرانی مشمول این طرح اشاره کرده بود. شان 
فریزِر، وزیر مهاجرت کانادا مدعی شد که ممکن 

است تعدادشان بیشتر از این هم باشد.

ادعای سنتکام درباره کشف 
محموله‌ای ایرانی در راه یمن

فرماندهی نیروهای تروریستی سنتکام در بیانیه‌ای 
مدعی شد که ناوگان پنجم نیروی دریای این 
کشور از یک قایق در دریای عمان محموله‌ای 
متعلق به ایران را کشف کرده است که برای تولید 

مهمات به کار می‌رود.
به گزارش شبکه ان‌بی‌سی، سنتکام )فرماندهی 
مرکزی نیروهای آمریکا در غرب آسیا( در 
بیانیه‌ای مدعی شد گارد ساحلی و ناوگان پنجم 
نیروی دریایی این کشور، هفته پیش، محموله‌ای 
از مواد شیمیایی متعلق به ایران را که در راه یمن 
بود، توقیف کرده است که محموله کشف شده 
برای تولید مواد منفجره و مهمات به کار می‌رود.

سنتکام مدعی است که در هشتم نوامبر در 
دریای عمان، این قایق ماهی‌گیری که مالکیت 
آن معلوم نبود، حامل ۱۸۰ تن کود اوره و آمونیوم 
پرکلرات بوده است که کشتی‌های آمریکایی به 
آن نزدیک می‌شوند.پنج روز پس از توقیف این 
محموله، تکنسین‌های انهدام مواد منفجره نیروی 
دریایی آمریکا این کشتی را جست‌وجو کرده و 
شناسایی کردند که مواد کشف شده کود اوره و 
آمونیوم پرکلرات بوده است که هر دو در تولید 

مواد منفجره به کار می‌روند.
برد کوپر، فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریای 
آمریکا درباره کشف این محموله گفت: این 
محموله شامل مقادیر بسیار زیادی مواد منفجره 
بوده است که برای ساخت بیش از ده موشک 
بالستیک میان برد، بسته به اندازه آن، کافی 

خواهد بود.
کوپر در ادامه مدعی شد: »انتقال غیرقانونی 
کمک‌های نظامی از ایران دور از نظر باقی 
نمی‌ماند. این کار غیرمسئولانه و خطرناک بوده 
و منجبر به خشونت و بی‌ثباتی در خاورمیانه 

می‌شود.«

جزئیات گفت‌وگوی وزرای ایران و 
آذربایجان

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در 
بیانیه‌ای جزئیاتی را درباره تماس تلفنی اخیر 
وزرای امور خارجه ایران و آذربایجان مطرح کرد.

به گزارش ایسنا، وب‌گاه وزارت امور خارجه 
جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای نوشت: »در ۱۴ 
نوامبر ۲۰۲۲، جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران 
در تماسی تلفنی گفت‌وگو کرد. آن‌ دو درباره 
مسائل فعلی در دستور کار دوجانبه، همچنین 

وضعیت منطقه گفت‌وگو کردند.«
در این بیانیه آمده است: »طرفین اظهار کردند که 
ضرورت دارد وضعیت اخیر روابط  میان دو کشور، 
نگرانی‌ها درباره اظهارات علنی و دیگر مشکلات 
موجود در چارچوب گفتمان و تفاهم دوجانبه 
حل‌وفصل شود. در این باره، اشاره شد که ایجاد 
روابط میان مسئولان روابط عمومی و مطبوعات 
وزارت‌ امور خارجه دو کشور کمک‌کننده خواهد 
بود.«وزارت امور خارجه آذربایجان همچنین اضافه 
کرد: »وزرای امور خارجه در این تماس تلفنی 
درباره دیگر مسائل در حیطه منافع دوجانبه 
گفت‌وگو کرده و بر اهمیت تداوم تماس‌ها تاکید 

کردند.«

خبر


